



PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

OBRA: CONSTRUÇÃO DA QUADRA POLIESPORTIVA DE CONCÓRDIA

LOCAL: CONCÓRDIA - VARGEM ALTA - ES

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO

Leis Sociais: 91,50% BDI: 26,88%

Item	1 - SERVIÇOS PRELIMINARES	Unidade
2.1	Administração do canteiro de obra	UND

CÓDIGO	1 - MÃO DE OBRA	UNID.	COEFICIENTE	P. UNITÁRIO	TOTAL PARCIAL	QUANTIDADE	
90777	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,000000	65,52	65,52	120,00	7.862,40
90776	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,000000	29,40	31,12	960,00	29.875,20
TOTAL A							37.737,60

RESUMO		
DISCRIMINAÇÃO	TAXA	VALORES
MÃO DE OBRA (TOTAL A)		37.737,60
MATERIAIS (TOTAL B)		-
EQUIPAMENTOS (TOTAL C)		-
ENCARGOS SOCIAIS ADERIDO (91,50%)		
SUBTOTAL		37.737,60
TOTAL		37.737,60
BDI SOBRE O TOTAL	26,88%	10.143,87
PREÇO UNITÁRIO CALCULADO		47.881,47

Vargem Alta / ES, 24 de abril de 2017

GERALDO BRUNORO ESTEVES
CREA-ES 033738/D